1

機 1

第 670 回 役員会 議事概要

１ 日 時  令和７年 10月 22日（水） ９時 30分～10時 01分

２ 場 所 Zoom会議

３ 出席者 構成員７名：

牛木学長、川端理事、坂本理事、澤村理事、末吉理事、堀江理事、

塚本理事、（欠席：染矢理事）

  陪席者４名：

菊地特命理事、冨田特命理事、岡監事、赤塚監事

４ 議事概要の確認

  第 667回(令和７年９月 19日）、第 668回(令和７年９月 24日）、第 669回(令和７

年９月 25日）の議事概要が確認された。

５ 審議事項

（１）フード＆ヘルスイノベーション共創センターの設置について

フード＆ヘルスイノベーション共創センターの設置について、資料１に基づき審議

が行われ、原案のとおり承認された。

（主な意見及び質疑等）

・なし

６ 報告事項

（１）令和７年度内部統制システムに関する重点事項に係る進捗状況について

堀江理事及び石川総務部長から、令和７年度内部統制システムに関する重点事項に

係る進捗状況について、資料２に基づき報告があった。

（主な意見及び質疑等）

・特に機密情報の取り扱いについて、誤送信メールが後を絶たない状況が続いている

ため、メール誤送信対策のアドオン機能など、様々な機能を活用し、対策をさらに徹

底していく必要がある 。

・入試はこれからが本番となるため、最大限の注意を払って実施する必要がある。

（２）医歯学総合病院診療実績（令和７年８月分）について

菊地特命理事から、医歯学総合病院診療実績（令和７年８月分）について、資料３

に基づき報告があった。

（主な意見及び質疑等）

・なし

2

機 1

（３）医歯学総合病院にかかる医療事故（耳鼻咽喉・頭頸部外科）の公表について

菊地特命理事から、医歯学総合病院にかかる医療事故（耳鼻咽喉・頭頸部外科）の

公表について、資料４に基づき報告があった。

（主な意見及び質疑等）

・なし

（４）新潟大学医歯学総合病院運営協議会の報告について

（５）新潟大学医歯学総合病院長候補者選考委員会の報告について

（６）令和７年度第１回新潟大学医歯学総合病院医療安全監査委員会報告書について

報告事項の（４）、（５）及び（６）については、口頭による説明は省略し、役員に

おいて資料５、資料６及び資料７を確認した。

（主な意見及び質疑等）

・なし

７ その他

坂本理事から、10月 26日（日）に古町ルフルにて開催予定の新大 WeeK・特別企画

「開講！新潟大学＠古町ルフル」について、説明があった。